RISALAH

PEREMPUAN BERKEMAJUAN

Muktamar 'Aisyiyah ke-48 di Surakarta
23 s.d. 25 Rabiulakhir 1444 H / 18 s.d. 20 November 2022 M

PIMPINAN PUSAT 'AISYIYAH

DAFTAR ISI

A. PENDAHULUAN — 1

B. KONSEP PEREMPUAN BERKEMAJUAN — 5

1. Konsep Risalah Perempuan — 6
2. Tujuan — 8
3. Manhaj Tarjih — 9
4. Nilai-nilai Dasar — 12

C. KARAKTER PEREMPUAN BERKEMAJUAN — 19

1. Iman dan Takwa — 24
2. Taat beribadah — 26
3.

Karenanya, dengan latarbelakang dan pemikiran sebagaimana dideskripsikan tersebut maka disusunlah Risalah Perempuan Berkemajuan sebagai salah satu dokumen yang melengkapi dokumen lainnya tentang pandangan mengenai perempuan dalam perspektif Islam. Naskah Risalah Perempuan Berkemajuan ini menjadi salah satu Keputusan Muktamar 'Aisyiyah ke-48 di Surakarta, yang diselenggarakan pada tanggal 23-25 Rabiul Akhir 1444 H/18-20 November 2022 M, sebagai wujud aktualisasi dan kehadiran untuk menjawab masalah dan tantangan zaman bagi dunia perempuan sejalan dengan pandangan Islam yang menjadi perspektif kelslaman dalam Muhammadiyah dan 'Aisyiyah menghadapi dinamika zaman saat ini dan ke depan.

B. KONSEP PEREMPUAN BERKEMAJUAN